
 
 

Università degli Studi di Trento 

provvedimento Direzione Risorse Umane e Organizzazione 

 pagina 1 di 2 

 

 
Determinazione  
IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
 
oggetto:  Procedure per il conseguimento dell’Abilitazione scientifica nazionale, tornata 2023-2025 - 

nomina Responsabile Unico del procedimento - dott. Roberto Begliuomini. 
  

 

IL  D IR IGENT E D ELLA D IR EZION E R ISORSE UMA NE E OR GANIZZ AZION E  
 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento, emanato con Decreto Rettorale n. 167 del 23 aprile 2012; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni, recante "Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario", e in particolare, l’art. 16; 

Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e, in particolare, gli artt. 5 e 6 che disciplinano compiti e funzioni del 

responsabile del procedimento amministrativo; 

Visto il decreto direttoriale MUR nr. 1796 del 27 ottobre 2023 di indizione della Procedura per il 

conseguimento dell’abilitazione scientifica nazionale alle funzioni di professore universitario di prima e 

seconda fascia; 

Visto il D.P.R. 4 aprile 2016, n. 95 “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 

14 settembre 2011, n. 222, concernente il conferimento dell'abilitazione scientifica nazionale per l'accesso al 

ruolo dei professori universitari, a norma dell'articolo 16 della legge 30 dicembre 2010, n. 240", in particolare 

l'art. 5 co. 3, secondo cui “Per ciascuna procedura di abilitazione l'Università nomina, ai sensi della legge 7 

agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni, un responsabile del procedimento che ne assicura il regolare 

svolgimento nel rispetto della normativa vigente, ivi comprese le forme di pubblicità previste dal presente 

regolamento relative alle fasi della procedura successiva alla scelta della sede"; 

Considerato che risulta necessario procedere, ai sensi e per gli effetti del 4 aprile 2016, n. 95, alla nomina del 

Responsabile del procedimento in riferimento alle procedure aventi sede presso l'Università di Trento per il 

conseguimento dell'Abilitazione scientifica nazionale alle funzioni di professore universitario di prima e 

seconda fascia; 

Ritenendo di individuare il dott. Roberto Begliuomini, Responsabile della Divisione Gestione Rapporto 

Personale Docente e Ricercatore, quale soggetto idoneo per competenza e professionalità a ricoprire il ruolo 

di responsabile dei procedimenti amministrativi selettivi sopra citati; 



 
 

Università degli Studi di Trento 

provvedimento Direzione Risorse Umane e Organizzazione 

 pagina 2 di 2 

 

Tutto ciò premesso; 

DET ERMINA  
 

• Il dott. Roberto Begliuomini è nominato Responsabile del procedimento in riferimento a tutte le 

procedure aventi sede presso l’Università degli Studi di Trento, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 4 

aprile 2016, n. 95, per il conseguimento dell’Abilitazione scientifica nazionale alle funzioni dì 

professore universitario di prima e seconda fascia. 

• Al medesimo, in relazione alle procedure suddette, spettano i compiti e le funzioni che l'art. 5 co. 3 del 

D.P.R. 4 aprile 2016, n. 95 nonché gli artt. 5 e 6 della L. 241/1990 pongono in capo al responsabile 

del procedimento amministrativo. 

 

              Il Dirigente 
       dott. Mario Depaoli 

 
Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 

questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 

D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 

nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 
 


		2023-12-19T17:48:40+0100
	IT
	MARIO DEPAOLI


		2023-12-19T18:14:24+0100
	Università degli Studi di Trento




